Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________________

INDICAÇÃO

 Nº016/2018
Autor: Carlos Araújo

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento
Interno desta Augusta Câmara Municipal, venho pelo presente, solicitar que
seja endereçada expediente Indicatório ao Excelentíssimo Prefeito
Municipal e ao Secretário Municipal de Infraestrutura, versando sobre a
necessidade da instalação de iluminação pública na Rua Lajes
iniciando atrás da Empresa Rech Agrícola até o final da Rua, no
Município de Primavera do Leste – MT.

JUSTIFICATIVA

É uma reivindicação de funcionários e empresários das empresas
que ali estão instaladas, diante de tanto roubos que já ocorreu no período
noturno em algumas empresas, tendo em vista que, a população paga a taxa
de iluminação pública inclusa na sua conta de energia, por isso tem o
direito de reivindicar por um serviço melhor

É de responsabilidade do Poder Público garantir a segurança,
conforto e qualidade de vida da população, por este motivo encaminho esta
propositura, que visa garantir o direito de segurança a todos.

Assim justificado, aguardamos posicionamento do Poder Executivo
Municipal, na certeza de uma medida urgente a ser aplicada na localidade
acima citado, beneficiando os empresários e a população em geral.

Sala das Sessões em, 18 de abril de 2018.

Carlos Araújo
Vereador – PP